
EUROPOS DUOMENŲ APSAUGOS PRIEŽIŪROS 
PAREIGŪNAS

Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno nuomonės dėl Pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, 
kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 389/2012 nuostatos dėl keitimosi elektroniniuose 
registruose turima informacija apie ekonominės veiklos vykdytojus, kurie komerciniais tikslais 

gabena akcizais apmokestinamas prekes iš vienų valstybių narių į kitas, santrauka 

(2022/C 466/08)

(Visą šios nuomonės tekstą anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis galima rasti EDAPP interneto svetainėje https://edps. 
europa.eu) 

EDAPP atsižvelgė į tai, kad pasiūlymo projektu būtų padaryti šie Tarybos reglamento (ES) Nr. 389/2012 (1) pakeitimai:

— pagal naują 19 straipsnio 4 dalį nacionaliniuose registruose esančia informacija apie visus ekonominės veiklos 
vykdytojus, gabenančius akcizais apmokestinamas prekes, kaip nurodyta Tarybos direktyvos (ES) 2020/262 (2)
IV skyriuje ir V skyriaus 2 skirsnyje, automatiškai keičiamasi per centrinį registrą;

— pagal naują 20 straipsnio 1 dalį Komisija turi užtikrinti, kad visi asmenys, dalyvaujantys akcizais apmokestinamų prekių 
gabenime galėtų elektroniniu būdu gauti akcizo numerių, laikomų centriniame registre, galiojimo patvirtinimą.

EDAPP mano, kad šie pakeitimai nekelia reikšmingų duomenų apsaugos klausimų, visų pirma dėl to, kad siūlomais 
pakeitimais nekeičiama informacija, kuri turi būti teikiama vykdant administracinį bendradarbiavimą akcizų srityje.

EDAPP taip pat pažymi, kad siūlomi pakeitimai neturėtų poveikio jau nustatytoms asmens duomenų tvarkymo 
priemonėms pagal Tarybos reglamentą (ES) Nr. 389/2012.

1. ĮVADAS

1. 2022 m. spalio 24 d. Europos Komisija priėmė pasiūlymą dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos 
Reglamento (ES) Nr. 389/2012 nuostatos dėl keitimosi elektroniniuose registruose turima informacija apie 
ekonominės veiklos vykdytojus, kurie komerciniais tikslais gabena akcizais apmokestinamas prekes iš vienų valstybių 
narių į kitas (toliau – pasiūlymas).

2. Pasiūlymo tikslas pagal aiškinamąjį memorandumą – nustatyti valstybių narių pareigas, susijusias su nacionaliniuose 
registruose turimų duomenų apie ekonominės veiklos vykdytojus, gabenančius prekes pagal Direktyvos (ES) 
2020/262 V skyriaus 2 skirsnį, mainais su centriniu registru, suteikiant galimybę visapusiškai keistis informacija ir 
sumažinti administracinę naštą ekonominės veiklos vykdytojams ir sukčiavimo riziką ir pagerinti valstybių narių 
kompetentingų institucijų administracinį bendradarbiavimą.

Kad šie tikslai būtų pasiekti, pasiūlymu siekiama suderinti duomenų apie ekonominės veiklos vykdytojus, gabenančius 
prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, mainų procedūrą su duomenų apie ekonominės 
veiklos vykdytojus, gabenančius prekes, už kurias sumokėtas akcizas, mainų procedūra. Kaip nurodyta aiškinamajame 
memorandume, įgyvendinant šį suderinimą bus toliau skaitmeninama gabenimo stebėsena, susijusi su akcizais 
apmokestinamomis prekėmis, išleistomis vartoti vienos valstybės narės teritorijoje ir gabenamomis į kitos valstybės 
narės teritoriją pristatyti komerciniais tikslais, ir gerinama kova su mokesčių slėpimu.

(1) 2012 m. gegužės 2 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 389/2012 dėl administracinio bendradarbiavimo akcizų srityje ir panaikinantis 
Reglamentą (EB) Nr. 2073/2004 (OL L 121, 2012 5 8, p. 1.).

(2) Tarybos Direktyva (ES) 2020/262 2019 m. gruodžio 19 d. kuria nustatoma bendroji akcizų tvarka (OL L 58, 2020 2 27, p. 4.).
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3. Pagal Tarybos direktyvos (ES) 2020/262, 36 straipsnį nuo 2023 m. vasario 13 d. visas akcizais apmokestinamų prekių, 
išleistų vartoti vienoje valstybėje narėje ir gabenamų į kitą valstybę narę, kad būtų pristatytos į ją komerciniais tikslais, 
(„gabenamos prekės, už kurias sumokėti akcizai“) gabenimas ES viduje bus stebimas naudojant kompiuterizuotą 
sistemą, t. y. akcizais apmokestinamų prekių gabenimo ir kontrolės sistemą (EMCS). Iki 2023 m. vasario 13 d. EMCS 
taikoma tik akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 
gabenimui ES viduje.

Tarybos direktyva (ES) 2020/262 išplėtus kompiuterizuotą sistemą, kad ji apimtų ir gabenamas prekes, už kurias 
sumokėti akcizai, reikia išplėsti ir Reglamento (ES) Nr. 389/2012 taikymo sritį.

4. Ši EDAPP nuomonė pateikta atsižvelgiant į 2022 m. spalio 26 d. Europos Komisijos kreipimąsi dėl konsultacijos pagal 
ESDAR (3) 42 straipsnio 1 dalį. EDAPP palankiai vertina pasiūlymo 6 konstatuojamojoje dalyje pateiktą nuorodą į šią 
konsultaciją. Šiuo atžvilgiu EDAPP taip pat teigiamai vertina tai, kad su juo buvo neoficialiai konsultuojamasi pagal ES 
duomenų apsaugos reglamento 60 konstatuojamąją dalį.

4. IŠVADOS

11. Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta pirmiau, EDAPP neteikia jokių rekomendacijų.

Briuselis, 2022 m. lapkričio 9 d.

Wojciech Rafał WIEWIÓROWSKI

(3) 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, 
organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39.).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 466/26 2022 12 7  


	Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno nuomonės dėl Pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 389/2012 nuostatos dėl keitimosi elektroniniuose registruose turima informacija apie ekonominės veiklos vykdytojus, kurie komerciniais tikslais gabena akcizais apmokestinamas prekes iš vienų valstybių narių į kitas, santrauka 2022/C 466/08(Visą šios nuomonės tekstą anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis galima rasti EDAPP interneto svetainėje https://edps.europa.eu) 

